contados desde la fecha de término de la tramitación del acto
administrativo, que apruebe el presente contrato, debiendo iniciarse la
ejecución del proyecto a contar de esa fecha.

OCTAVA El Consejo pagará al Consultor por la prestación de los servicios
contratados, la suma totalde $205.000.000.- (doscientos cinco millones
de pesos), incluidos los impuestos y no sujeto a ninguna modalidad de
reajuste.

El pago de los servicios se efectuará de la siguiente forma:

a) $102.500.000.- (ciento dos millones quinientos mil pesos), una vez
aprobado el informe de avance.

b) $82.000.000.- (ochenta y dos millones de pesos), una vez aprobado
el pre-informe final.

c) $20.500.000.- (veinte millones quinientos mil pesos), una vez
aprobado el informe final.

El Consultor podrá solicitar la entrega de anticipos, del todo o parte de
cualquiera de las cuotas del proyecto, las que podrán ser otorgadas en la
medida que ello resulte adecuado para la consecución de los objetivos del